Dat. Strassburg, 19. December 1195. 

In nomine Sancte et individue Trinitatis. amen. Ego Wernherus 

Dei gracia Gurcensis Ecclesie Episcopus eunctis Dei famulantibus 
tam futuris, quam presentibus seriem cuiusdam negocii insinuo, qualiter 

videlieet Arnoldus Tobechazze de Craxnitz ab Hainrico, eiusdem 
Fontes. XIV. 1 
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Ecclesie tunc temporis camerario postulavit, vt sibi quandam 
convencionem eum illo facere liceat, quod et factum est. Petiit itaque 

prefatus Arnoldus, vt agros quosdam, quos Officina camere in 

Craznitz habebat plenario vsui non adiacentes tributario X. denario- 

rum singulis annis persolvendorum (iure) hominis penitus remoto sibi 

concederet, affirmans eciam quod parentes sui Ecclesie eosdem agros 
contulerint, ob quorum et sui memoriam eadem bona in agricultura, 

edificiis, silvarum eustodia et quibuscumque posset toto nisu velit 
augmentare, ea tamen condicione, vt dum cunque censum illum annua- 

tim tribueret, nec predicto Camerario, nec ulli successori suo eum a 

predietis agris per sui solius vitam removere liceret, nisi forte qua- 

cunque occasione censum suum subtrahere presumeret, post dissolu- 

cionem vero carnis sue, nee filii eius, nec cognati, nec vlli nepotes 

eadem bona vel vlla bona, que ipse adauxerit, hominis vel censuali 
iure vel quocunque modo appellare presumerent. Ego itaque seriatim, 

vt dictum est, hoe determinato rogatu vtriusque, scilicet Camerarii et 

prememorati Arnoldi, ob huius paeti certitudinem et litere confirma- 

cionem future memorie Sigillum meum impressi. Huius conventionis 

testes sunt hii: Gerungus, filius ipsius Arnoldi, Guntherus, Hertwicus 

de Pisewich, Heinricus Schikhe, Pilgerimus, Hertwicus frater eius 
et alii quam plures. Actum anno dominice incarnaeionis M. C LXXXXV. 

Indie. XIII, XIIII Kal. Januarii aput Strazburg feliciter, Anno elec- 
cionis et consecracionis mee primo, eo die, quo primitus procingebar 
iturus in Marchiam. 

Abschrift von Hansiz's Hand in der Sammlung des Göttweiher Abtes Magnus Klein. 

Da Wernher das Jahr 1195 als das erste Jahr seiner bischöflichen Würde 
bezeichnet, so würde er, wie das Chron. Salisb. ad annum 1194 riehtig bemerkt, 

119% von der Propstei Klosterneuburgs zum bischöflichen Stuhle von Gurk 
berufen worden sein, nicht im Jahre 1192, wie das Chronicon Australe ansetazt. 

In eben demselben Jahre seiner Wahl schenkte Bisehof Wernher dem Stifte in 

die Gusterei einen Weingarten. Cod. Trad. fol. 89, Nr. 410. 

II. 
Propst Walther von Klosterneuburg verleikt Walther von Ottenthal ein 

Joch Ackerlandes su Weidling. 

Dat. Klostern. s. d. 

In nomine sancte et individue trinitutis. amen. Notum sit omnibus 

tam presentibus, quam futuris, quod ego Waltherus Nivmburgensis 
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prepositus eum consensu tocius conventus agrum in Widnich continen- 
tem in Mensura quantitatem vnius iugeris contuli domino Waltero de 
Vtental sub hac pensione, ut singulis annis in festo sancti Mychachelis 
pro iure perchrecht persolvat dimidium talentum et semel in anno 
intersit placito, quod pro iure montis habetur et debite decimabit. 
Quod si alicui maiori sive militi sive Clerico sive Colono eundem agrum 
vendere voluerit, non permittimus, et ut hoc constans permaneat, 
sigilli nostri appensione confirmamus. Testes huius rei sunt Henricus 
decanus, Wisento, Livtwinus, Henricus, Cünradus, Herbordus, 
Albero, Marquardus, et alii quam plures. 

Orig. Perg. Ohne Insiegel. (Rep. Vet. Nr. 1, fol. 167.) 

W id nich iet das bei Klosterneuburg gelegene Dorf Weidling. Die Urkunde 
fällt in die Zeit von 1220—1223, in welcher Propst Walter dem Stifte vorstand. 
Ein Idungus de Vtintal erscheint in dem Cod. Tradit. Nr. 422, pag. 91. 

IV. 

Propst Konrad I. von Klosterneuburg verleihet Otto von Ladendorf und 
seiner Gattin Adelheid einen Hof su Krizendorf als Leibgedinge. 

1228. 

Notum sit omnibus tam presentibus, quam futuris, quod ego 

Chunradus Neunburgensis ecclesie prepositus cum consensu Ebronis 
decani et tocius Capituli contuli domino Ottoni de Ladendorf et 

Alheidi uxori sue quandam curiam eifam iuxta sanctum Martinum 

in Chrizendorf eum vinea adiacente, quam curiam et vineam dominus 

Calochus nostre ecclesie delegavit, tantum ad terminum viteutriusque, 

ita ut post obitum eorundem duorum predicta curia eum sibi annexa 

vinea ad ecclesiam revertatur. Preterea, quecumque post amborum 

deeessum in curia supra dicta inventa fuerint, sive in mobilibus, sive 

in qua eumque alia suppellectile, de quibus ipsi testamentum non 

fecerint, in vsus ecclesie redigantur. Predietus vero Otto et uxor sua 

Alheidis eontulerunt eeclesie nostre quoddam predium in Hadmarstorf, 

quod tune temporis quidam colonus Fridericus nomine habuit, ut 
pestquam obierint, idem predium ecclesie debeat deservire. Huius 

rei testes sunt omnes domini de Conventu et Dominus Ortolfus de 

Rückerstorf, Jrenfridus de Vireichschirchen, Chunradus de Gra- 
zowe, Hermannus de Ladendorf, Arnoldus de Ruspach, Heinricus